Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

HOMOLOGACAO Nº12/2023/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

Edital nº 53/2023, de 22 de setembro de 2023

Eleição do Colegiado dos Cursos de Graduação do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de
Minas Gerais (IFSULDEMINAS) - Campus Poços de Caldas, conforme Resolução nº 20/2019 do Conselho Superior
do IFSULDEMINAS.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS POÇOS DE CALDAS,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em
conformidade com o Edital 53/2023, resolve HOMOLOGAR o resultado final da Eleição do Colegiado dos Cursos de
Bacharelado em Engenharia de Computação e Licenciatura em Ciências Biológicas.

RESULTADO FINAL - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

VOTAÇÃO

Docentes da Área Profissionalizante:

Nathália Carina dos Santos Silva - Titular
Carolina Mariane Moreira Cardoso - Titular
Alexandra Manoela Oliveira Cruz - Titular
Amilcar Walter Saporetti Junior - Suplente

Docentes da Área Básica

Luciana de Abreu Nascimento - Titular
Elenice Aparecida Carlos - Titular
Karla Aparecida Zucoloto - Suplente

Discentes*:

Moisés Patrik Victorio Silva Amorim - Titular
Davi Henrique Ferreira Chavasco - Titular
Maria Luiza Mariussi Silva - Suplente

*Houve empate entre os discentes, como trata-se de caso omisso, a Comissão Eleitoral Permanente deliberou
sobre o critério de menor tempo de matrícula para definição dos titulares e suplente.

INDICAÇÃO DO DG

Técnicos Administrativos:

Maria Regina Fernandes da Silva, Titular
Carina Santos Barbosa, Suplente

RESULTADO FINAL - ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

VOTAÇÃO

Docentes da Área Profissionalizante

Douglas Donizeti de Castilho Braz - Titular
Yull Heilordt Henao Roa - Titular
Erick Akio Nagata - Titular
Diogenes Simão Rodovalho - Suplente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Discentes*

Gabriela Amabily Cezar - Titular
Ana Carolina Fuentes - Titular
Samuel de Mello Cagnani - Suplente

*Houve empate entre os discentes, como trata-se de caso omisso, a Comissão Eleitoral Permanente deliberou
sobre o critério de menor tempo de matrícula para definição dos titulares e suplente.

INDICAÇÃO DO DG

Docentes da Área Básica

Emanuelle Morais de Oliveira - Titular
Matheus Batista Barboza Coimbra - Suplente

Técnicos Administrativos

Carlos Alberto Nogueira Junior - Titular
Fernando Amantea Ragnoli - Suplente

Rafael Felipe Coelho Neves
Diretor-Geral do IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Felipe Coelho Neves, DIRETOR GERAL - DIRETOR - PCS - PCS-DG , em 24/10/2023 15:41:29.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 24/10/2023. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

399336
2cf6750890

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais